בדיון המקדמי בערעור הותר למערערים להציג ראיות נוספות, בגדרו של הסדר פשרה מוצע לפיו יוחזר התיק לבחינה נוספת בבית הדין האזורי. מאחר שלא בידי הצדדים לגבש הסדר, לא עמדו ראיות אלה בפנינו בעת כתיבת פסק הדין.

דיון והכרעה

מיקוד המחלוקת

17. תושבי ישראל זכאים למגוון זכויות סוציאליות, ובכללן קצבאות ומענקים בהתאם לתנאים הקבועים בחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995 (להלן – החוק). "החוק אינו מגדיר מיהו תושב, אלא מיהו אינו תושב. נקודת המוצא היא כי תושבות נבחנת על פי מירב הזיקות ... למקום המגורים משקל מיוחד, משכך,

בית הדין הארצי לעבודה

עב"ל 13192-07-19

וככלל, מי שמתגורר מחוץ לישראל – לא יוכל להיות מוכר כתושב בה" (עב"ל (ארצי) 49811-05-19 תאמז – המוסד לביטוח לאומי.

סוף דבר – ערעור ההורים מתקבל וההחלטה על שלילת התושבות מתבטלת בזה. תשלומים שנגבו כהשבת תשלומי קצבאות ילדים יוחזרו להורים. ערעור הבן מתקבל באופן חלקי ועניינו יוחזר לבית הדין האזורי בהתאם ובכפוף לקביעות בפסק דיננו. המוסד יישא בהוצאות המערערים ובשכר טרחת עורכי דינם בשתי הערכאות בסכום (כולל) של 10,000 ש"ח.

ניתן היום, ב' אלול תשפ"א (10 אוגוסט 2021), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

מיכאל שפיצר,
שופט

רועי פוליאק,
שופט

סיגל דוידוב-מוטולה,
שופטת, אב"ד

מר אמיר ירון,
נציג ציבור (עובדים)